
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 03/02/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 6 - UOD Assistenza ospedaliera

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA UNICO REGIONALE PER LA DIFFUSIONE DEI DEFIBRILLATORI

SEMIAUTOMATICI ESTERNI INTEGRAZIONE ACCREDITAMENTO ELENCO ENTI E

FORMATORI DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N 79 DEL 17 NOVEMBRE2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che  

a. con decreto dirigenziale n. 11 del 19.06.2014 sono state approvate le Linee guida relative al 
programma di formazione per il personale sanitario non medico ed autista soccorritore e per il 
personale sanitario “laico”, non inserito nel circuito del 118, nonché le procedure per 
l’accreditamento dei soggetti abilitati o da abilitare alla formazione; 

b. con medesimo decreto dirigenziale n. 11/2014 è stata prevista la possibilità per gli enti accreditati 
di presentare istanza per il riconoscimento di altri formatori previa presentazione del curriculum 
attestante le previste competenze; 

c. con decreto dirigenziale n. 46 del 17.06.2016 è stato approvato il nuovo bando per 
l’accreditamento dei soggetti da abilitare alla formazione; 

d. con decreto dirigenziale n. 79 del 17.11.2016 sono stati approvati gli elenchi degli accreditati e 
non accreditati e l’elenco dei soggetti abilitati/non abilitati alla formazione, l’elenco degli enti che 
hano presentato istanza di riaccreditamento così come previsto dalle linee guida regionali e 
l’integrazione dei soggetti da abilitare alla formazione a seguito di istanza degli enti accreditati; 

CONSIDERATO 
a. che con medesimo decreto dirigenziale n. 79 del 17.11.2016 è stata fissata nel termine di 20 

giorni dalla data di pubblicazione del medesimo decreto 79/16 il termine ultimo per la richiesta di 
chiarimenti e per eventuali richieste di riesame da parte degli enti non accreditati; 

b. che le linee guida regionali approvate con decreto dirigenziale n. 46 del 17.06.2016 stabiliscono 
che gli enti già accreditati possono presentare istanza per il riconoscimento di altri soggetti 
formatori ad integrazione di quelli già riconosciuti;  

c. che  le medesime linee guida  al paragrafo rubricato “Accreditamento dei soggetti formatori”  
stabiliscono che l’accreditamento ha validità triennale e può essere rinnovato previa 
presentazione della domanda e della documentazione prevista. 

VISTA 
a. la comunicazione di trasferimento della C.O.T. 118 di Benevento – già accreditata  ente di 

formazione - dall’A.O. Rummo di Benevento alle dipendenze dell’ASL di Benevento per effetto 
dell’intervenuta L.R. n. 13/2016; 

b.  la contestuale  istanza di riaccreditamento definitivo alla formazione per la C.O.T. 118 di 
Benevento presentata dal Direttore Generale dell’ASL di Benevento in qualità di rappresentane 
legale dell’ente; 

c. la comunicazione del Rappresentante legale dell’Associazione Angeli del Sorriso di cambio del 
direttore scientifico dei corsi nella persona del dr Ginfranco Viciglione e della cancellazione dei 
seguenti formatori dalla medesima Associazione Angeli del Sorriso: Capriglione Miriam, Cice 
Michel, Pirone Veronica e Marrazzo Filippo; 

RITENUTO 
a. di dover prendere atto degli esiti delle valutazioni effettuate dal Coordinamento Regionale del 

Sistema Integrato Emergenza Urgenza; 

b. di dover approvare l’elenco dei formatori e dei laici (allegato A)  così come richiesto dai rispettivi 
enti accreditati; 

c. che dover approvare le istanze di riaccreditamento (allegato B),   così come previsto dalle linee 
guida regionali; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017



 

 

 
 

d. di dover riconoscere il trasferimento dell’ente di formazione pubblico C.O.T. 18 di Benevento 
dall’Azienda Ospedaliera “Rummo” di Benevento all’ASL di Benevento; 

VISTO il D.P.G.R.C. n.236 del 21/11/2016 di conferimento dell’incarico di Dirigente dell’U.O.D. 06 
Assistenza Ospedaliera della Direzione Generale per la Tutela della salute e coordinamento del Sistema 
Sanitario Regionale.  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità  resa dal medesimo 

 
DECRETA 

 
Per i  motivi di cui alle premesse che qui si intendono per integralmente riportati e trascritti: 

 

1. di approvare e pubblicare l’elenco dei soggetti abilitati alla formazione su istanza degli enti 
accreditati (allegato A)  e che  forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di riaccreditare, così come previsto dalle linee guide regionali,  gli enti di cui all’allegato B che  
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

3. di riconoscere il trasferimento dell’ente pubblico di formazione C.O.T. 118 di Benevento 
dall’Azienda Ospedaliera “Rummo” di Benevento all’ASL di Benevento; 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale e al BURC per la pubblicazione. 

 

SAGLIOCCA 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017


	BURC n. 12 del  6 Febbraio 2017

